1 / 3

□共創未来ファーマ株式会社 お客様相談室 TEL 050-3383-3846 受付時間 9:00～17:00（土、日、祝祭日、弊社休日を除く）

A000005944

2024 年 2 ⽉

医療関係者各位
共創未来ファーマ株式会社

弊社製品の供給に関するご連絡とお詫び（第32報）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、現在、別添リストに記載しております弊社製品につきまして、他社の限定出荷の影響に

伴う需要の急増に⼗分お応えできない状況となっています。可能な限りご要望にお応えするよう
努⼒しておりますが、現時点での⽣産計画、在庫状況に鑑みますと、すべてのご要望に⼗分お応え
できない状況です。

甚だ勝⼿なお願いではございますが、既に服⽤されておられる患者様への服⽤継続を最優先と
し、既にご採⽤頂いております医療機関様への安定供給を優先とさせて頂きたくお願い申し上げ
ます。

また、前述の理由により、新規ご採⽤および既採⽤先の医療機関様におけるご注⽂増加の辞退を
お願い申し上げます。

医療関係者の皆様には多⼤なご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございませんが、事情ご賢察の上、
何卒ご理解ご協⼒を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹⽩

記

限定出荷対象製品の出荷量の状況、製造販売業者の対応状況につきましては、「医療⽤医薬品の供給
状況に関する⽤語の定義」の⾒直しについて（⽇薬連発第 137 号 2023 年 3 ⽉ 1 ⽇）に従い記載
しております。
【出荷量の状況】

   A プラス. 出荷量増加
    ︓⽐較対象期間の出荷量⼜は市場予測による予定出荷量と⽐較して概ね 110%以上の出荷状況
   A. 出荷量通常
    ︓⽐較対象期間の出荷量⼜は市場予測による予定出荷量と⽐較して概ね 90%以上 110%未満
     の出荷状況
   B. 出荷量減少
    ︓⽐較対象期間の出荷量⼜は市場予測による予定出荷量と⽐較して概ね 90%未満の出荷状況
   C. 出荷停⽌︓市場に出荷していない状況
   D. 販売中⽌
    ︓当局へ「薬価基準収載品⽬削除願」を提出し、薬価削除に向け対応を⾏っている状況

【製造販売業者の対応状況】
   ① 通常出荷︓すべての受注に対応できている状況
   ② 限定出荷（⾃社の事情）︓⾃社の事情により、すべての受注に対応できない状況
   ③ 限定出荷（他社品の影響）︓他社品の影響等により、すべての受注に対応できない状況
   ④ 限定出荷（その他）︓その他の理由により、すべての受注に対応できない状況
   ⑤ 供給停⽌︓様々な理由により、供給を停⽌している状況

2 / 3

□共創未来ファーマ株式会社 お客様相談室 TEL 050-3383-3846 受付時間 9:00～17:00（土、日、祝祭日、弊社休日を除く）

A000005944

■ 限定出荷対象製品（2024 年 2 ⽉ 1 ⽇時点）

製品名 包装単位 統⼀商品
コード

販売包装単位
[GS1 コード]

出荷量の
状況

製造販売
業者の

対応状況

 アゼルニジピン錠 8mg「JG」  PTP  100 錠 885025105 (01)14987885025102  A プラス ③
 アゼルニジピン錠 16mg「JG」  PTP  100 錠 885025112 (01)14987885025119  A プラス ③

 アムロジピン OD 錠 2.5mg「杏林」
 PTP  100 錠 885016615 (01)14987885016612  C ⑤
 PTP 1000 錠 885016622 (01)14987885016629  C ⑤

 アムロジピン OD 錠 5mg「杏林」
 PTP  100 錠 885016639 (01)14987885016636  B ③
 PTP 1000 錠 885016646 (01)14987885016643  A ③

 アロプリノール錠 100mg「杏林」
 PTP  100 錠 885016653 (01)14987885016650  A ③
 PTP 1200 錠 885016660 (01)14987885016667  A ③

 イミダフェナシン錠 0.1mg「YD」  PTP  100 錠 885025358 (01)14987885025355  A ③
 イミダフェナシン OD 錠 0.1mg「YD」  PTP  100 錠 885025372 (01)14987885025379  A ③
 エナラプリルマレイン酸塩錠 2.5mg「杏林」 PTP  100 錠 885017667 (01)14987885017664  A ③
 エナラプリルマレイン酸塩錠 5mg「杏林」 PTP  100 錠 885017674 (01)14987885017671  A ③
 エピナスチン塩酸塩錠 10mg「YD」  PTP  100 錠 885016219 (01)14987885016216  A ③

 エピナスチン塩酸塩錠 20mg「YD」
 PTP  100 錠 885016226 (01)14987885016223  A ③
 PTP  500 錠 885016233 (01)14987885016230  A ③

 カルシトリオールカプセル 0.25μ g「YD」  PTP 100 ｶﾌﾟｾﾙ 885016240 (01)14987885016247  B ③

 カルボシステイン錠 250mg「JG」
 PTP  100 錠 885025006 (01)14987885025003  B ③
 PTP  500 錠 885025013 (01)14987885025010  B ③

 カルボシステイン錠 500mg「JG」
 PTP  100 錠 885025037 (01)14987885025034  B ③
 PTP  500 錠 885025044 (01)14987885025041  B ③

 クロピドグレル錠 25mg「FFP」  PTP  100 錠 885020179 (01)14987885020176  A プラス ③
 クロピドグレル錠 75mg「FFP」  PTP  100 錠 885020193 (01)14987885020190  A プラス ③
 シロドシン OD 錠 4mg「KMP」  PTP  100 錠 885022340 (01)14987885022347  A プラス ③
 テプレノン細粒 10%「YD」 0.5g×120 包 885016387 (01)14987885016384  A プラス ③

 テプレノンカプセル 50mg「YD」
 PTP 100 ｶﾌﾟｾﾙ 885016363 (01)14987885016360  A プラス ③
 PTP 1000 ｶﾌﾟｾﾙ 885016370 (01)14987885016377  A プラス ③

 ナフトピジル OD 錠 25mg「FFP」  PTP  100 錠 885018602 (01)14987885018609  A プラス ③
 ナフトピジル OD 錠 50mg「FFP」  PTP  100 錠 885018626 (01)14987885018623  A ③
 ナフトピジル OD 錠 75mg「FFP」  PTP  100 錠 885018633 (01)14987885018630  A ③

 ピタバスタチン Ca 錠 1mg「YD」
 PTP  100 錠 885011856 (01)14987885011853  A ③
 PTP  500 錠 885011863 (01)14987885011860  A ③

 ピタバスタチン Ca 錠 2mg「YD」
 PTP  100 錠 885011900 (01)14987885011907  A ③
 PTP  500 錠 885011917 (01)14987885011914  A プラス ③

 ピタバスタチン Ca 錠 4mg「YD」  PTP  100 錠 885011955 (01)14987885011952  A ③

 フェキソフェナジン塩酸塩錠 60mg「FFP」
 PTP  100 錠 885020261 (01)14987885020268  B ③
 PTP  500 錠 885020285 (01)14987885020282  A プラス ③

 フェキソフェナジン塩酸塩 OD 錠 60mg
 「FFP」

 PTP  100 錠 885020308 (01)14987885020305  A ③
 PTP  500 錠 885020315 (01)14987885020312  A ③

3 / 3

□共創未来ファーマ株式会社 お客様相談室 TEL 050-3383-3846 受付時間 9:00～17:00（土、日、祝祭日、弊社休日を除く）

A000005944

製品名 包装単位 統⼀商品
コード

販売包装単位
[GS1 コード]

出荷量の
状況

製造販売
業者の

対応状況

 プラミペキソール塩酸塩錠 0.125mg「FFP」 PTP  100 錠 885020889 (01)14987885020886  A プラス ③
 プラミペキソール塩酸塩錠 0.5mg「FFP」  PTP  100 錠 885020896 (01)14987885020893  A ③
 フルチカゾン点⿐液25μ g ⼩児⽤「杏林」56 噴霧⽤ 4mL×5 瓶 885017629 (01)14987885017626  A プラス ③
 ベニジピン塩酸塩錠 2mg「YD」  PTP  100 錠 885016394 (01)14987885016391  A プラス ③

 ベニジピン塩酸塩錠 4mg「YD」
 PTP  100 錠 885016400 (01)14987885016407  A プラス ③
 PTP 1000 錠 885016417 (01)14987885016414  A プラス ③

 ベニジピン塩酸塩錠 8mg「YD」  PTP  100 錠 885016424 (01)14987885016421  A ③
 ミルタザピン錠 15mg「共創未来」  PTP  100 錠 885021954 (01)14987885021951  A ③
 ミルタザピン錠 30mg「共創未来」  PTP  100 錠 885021978 (01)14987885021975  B ③

 メコバラミン錠 500μ g「JG」
 PTP  100 錠 885016165 (01)14987885016162  A ③
 PTP 1000 錠 885016172 (01)14987885016179  A ③
 バラ  500 錠 885016189 (01)14987885016186  A プラス ③

 モンテルカスト OD 錠 10mg「タカタ」
 PTP  100 錠 885017308 (01)14987885017305  A プラス ③
 PTP  140 錠 885017452 (01)14987885017459  A プラス ③

 モンテルカストチュアブル錠 5mg「タカタ」
 PTP  100 錠 885011658 (01)14987885011655  A プラス ③
 PTP  140 錠 885011665 (01)14987885011662  A プラス ③

 ロサルタンカリウム錠 25mg「FFP」
 PTP  100 錠 885018701 (01)14987885018708  A プラス ③
 PTP  500 錠 885018725 (01)14987885018722  A ③

 ロサルタンカリウム錠 50mg「FFP」
 PTP  100 錠 885018732 (01)14987885018739  A プラス ③
 PTP  500 錠 885018756 (01)14987885018753  A プラス ③

 ロサルタンカリウム錠 100mg「FFP」  PTP  100 錠 885018763 (01)14987885018760  A プラス ③
 ロサルヒド®配合錠 LD「FFP」  PTP  100 錠 885020353 (01)14987885020350  B ③

以上